Reply to reviewer comments:

Reviewer Comments:

I do not have bigger objections to the paper. It can be published. The paper seems to be somehow similar to the one published recently in JOC 'Design and analysis of Ti: LiNbO3 1x2 digital switch with optimized electrode. It would be nice if Authors underline the difference.
Reply: 
To Publishing Administrator,

We are thankful to the reviewer for helpful comments and suggestions. I have addressed the issue raised by respected reviewer. 
Comment 1: I do not have bigger objections to the paper. It can be published.
We are thankful for this comments, it seems that reviewer has given his consent for publication of the submitted article.
Comment 2. The paper seems to be somehow similar to the one published recently in JOC 'Design and analysis of Ti: LiNbO3 1x2 digital switch with optimized electrode. It would be nice if Authors underline the difference.

We appreciate the reviewer for refereeing our previously published article with JOC, titled as “Design and analysis of Ti: LiNbO3 1x2 digital switch with optimized electrode” 
Reviewer has raised similarity issues in between the submitted paper and the previously published one. Following are the difference, which makes newly submitted paper different from the published one with JOC. 

1. In JOC published article, linear electrode region are used, while in this case, the electrode regions are slanted in nature, i.e. covering the outer waveguides only. Therefore we are able operate the switch (DOS) with very less driving voltage of ±1V, while with Linear electrode regions, the driving voltage was ± 9 V.

2. In the submitted paper, switch (DOS) dimension are very small and its onchip coverage area is 5.5mm x 0.0206mm only, while in previous case, it was 37.5mm x 0.04mm.
3. Also this time, the switch (DOS) operation has been verified for Titanium or Proton exchanged indiffused Lithium Niobate channel profile, while in previous case, it was verified with Ti-indiffused Lithium Niobate only.

4. In previous case, the switch has been characterized for its optical losses with respected to variation in the electrode regions, while this time the switch performance parameters (Insertion losses, Excess losses and Crosstalk levels) are calculated and their trends with respect to the variation in the index of the channel profile are plotted.

5. Previous switch is checked for its feasible operation with optical inputs of test wavelength of 1.55µm only, while the newly proposed switch operation is traced for a wider test wavelengths (1.3 µm and 1.55µm)

6. Also in the present case, switch operation with respect to polarized modes (TE and TM) is defined and traced.
Therefore, we feel that, this switch is totally different from the previous one and is representing a better design.
We hope that, with above explanation, reviewer will not find any difficulty to approve our submitted article for publication with PLP.

Thanks

Regards

Ghanshyam Singh, First author of the manuscript 
